
ZARZĄDZENIE Nr 89/2020 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 30 października 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.
1
) oraz §13 pkt. 1 Uchwały Nr XII/116/2019 z dnia 13 

grudnia 2019 roku Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na 

rok 2020, zarządzam co następuje: 
 

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     257 877,76 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      257 877,76 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach zgodnie z załącznikiem nr 2. 
  
§4.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  71 122 090,98 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące  65 578 073,32 zł. 

2) dochody majątkowe  5 544 017,66 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie   84 699 667,16 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące  65 137 128,65 zł. 

2) wydatki majątkowe   19 562 538,51 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie                                                                  13 577 576,18 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych                                                                    8 285 226,57 zł. 

2) wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych                      3 600 000,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych 

ze środków Funduszu Dróg Samorządowych                                                       1 541 280,89 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                      151 068,72 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  14 777 576,18 zł. 

2) rozchody  1 200 000,00 zł. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U z 2018 r. poz. 2245, w Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1649 oraz w Dz.U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



Uzasadnienie 

 

1) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 473/2020 z dnia 20 października 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 222.792,78 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 7) 

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 

zachodniopomorskiego w II terminie płatniczym 2020 roku. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 470/2020 z dnia 20 października 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 34.900 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 34) z 

przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski zarządzeniem nr 445/2020 z dnia 8 października 2020 roku 

zwiększył dotację celową o kwotę 184,98 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa, poz. 26) z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych, 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkoł prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego, lub osoby fizyczne, zgodnie z art. 54 ust. 1, art. 55, art. 

57 ust. 4-6, art. 69 ust. 2 i 3, art. 112 i art. 114 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.  

 

4) Dokonuje się przesunięcia wydatków bieżących w kwocie 15.000 zł. na wydatki majątkowe, z 

przeznaczeniem na zakup automatycznej szorowarki do czyszczenia powierzchni hali 

sportowej w Dźwirzynie. Dotychczasowe urządzenie uległo zużyciu eksploatacyjnemu i nie 

spełnia w pełni swojej funkcji. 

 

5) Na wniosek jednostek dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w działach. 

 

 


